

ÁGUA GÁS E ÁGUA LTDA

CASA PASS CONTAGEM

RUA DAMAS RIBEIRO, 480 - - ÁGUA BRANCA, Contagem, MG  
- CEP: 32371600 - Fone/Fax: 3133911090

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.087

SÉRIE: 1

Página 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3120 0520 5313 1900 0150 5500 1000 0000 8714 0300 0008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203673378433 - 14/05/2020 14:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0023854850069

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

20.531.319/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO		CNPJ/CPF 00.794.227/0001-56	DATA DA EMISSÃO 14/05/2020
ENDEREÇO RUA TAMOIOS, 462 - SALA 506	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 30120-050	DATA DE ENTRADA SAÍDA 14/05/2020
MUNICÍPIO Belo Horizonte	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 13:58

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.100,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.100,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	GLP EM BOTTIJOES P45-KG	27111910	0400	5656	KG	2,0000	330,0000	660,00			0,00		0,00
2	VASILHAME BOTTIJOES P45-KG	73110000	0400	5102	UN	2,0000	220,0000	440,00			0,00		0,00

Atesto que o serviço foi  
prestado e/ou material  
fornecido: 14/5/20

*(Handwritten signature and stamp)*  
Município 14/5/20

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ENDEREÇO DA ENTREGA: AV TOM JOBIM 2890 - ANTIGA FACULDADE P ITAGORAS - ATRÁS DA UNIMED - CID INDUSTRIAL -- PARCERIA 002/2020 -- DADOS BANCARIOS : BANCO ITAU AG. 3039 C/C: 338 30-0 CNPJ: 20.531.319/0001-50 --	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



# ÁGUA GÁS E ÁGUA LTDA

TEL.: (31) 3391-1090 / 3392-6070

NOTA DE ENTREGA PARA PAGAMENTO POSTERIOR

NÃO VALE COMO DOCUMENTO FISCAL

000039

Cliente: Documentos cód:  
Endereço: Ind. Kato Pome Social Alum. Darcy Ribeiro

MERCADORIA	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	TOTAL
GLP em botijões P 13 Kg				
GLP em botijões P 45 Kg	02		550,00	1100,00
GLP em botijões P 20 Kg	completo			
Água Mineral 20 Litros				
Carvão pacote 3 Kg				7
Carvão pacote 10 Kg				
Fardo 500ml s/gás				
Fardo 500ml c/gás				
<b>TOTAL</b>				

[20.591.319/0001-51]  
 ÁGUA GÁS E ÁGUA LTDA - ME  
 Rua Damas Ribeiro, nº 480  
 B. Água Branca - CEP 32.371-600  
 CONTAGEM - MG

Declaro ter recebido a mercadoria acima discriminada, comprometendo-me a pagá-la, na apresentação da cobrança.

Local: Contagem Data: 12/05/2020  
 \_\_\_\_\_ Cliente \_\_\_\_\_ Vendedor



**ÁGUA GÁS E ÁGUA LTDA**

TEL.: (31) 3391-1090 / 3392-6070

NOTA DE ENTREGA PARA PAGAMENTO POSTERIOR

NÃO VALE COMO  
DOCUMENTO FISCAL

000039

Cliente: Guarneri 140 Cód: \_\_\_\_\_  
Endereço: Instituto Promoc Social Alum. Jacy Berto

MERCADORIA	QUANT.	UNID.	VR. UNIT.	TOTAL
GLP em botijões P 13 Kg				
GLP em botijões P 45 Kg	02		550,00	1100,00
GLP em botijões P 20 Kg	completo			
Água Mineral 20 Litros				
Carvão pacote 3 Kg				
Carvão pacote 10 Kg				
Fardo 500ml s/gás				
Fardo 500ml c/gás				
<b>TOTAL</b>				1100,00

Declaro ter recebido a mercadoria acima discriminada, comprometendo-me a pagá-la, na apresentação da cobrança.

Local: Contagem Data: 12/05/2020  
\_\_\_\_\_  
Cliente Vendedor

# Região Barreiro

Estabelecimentos	Botijão 13Kg - Vazio		Botijão 13Kg		Cilindro 45Kg - Vazio		Cilindro 45Kg	
	Portaria	Entrega	Portaria	Entrega	Portaria	Entrega	Portaria	Entrega
<b>Telegás Dino Gás</b> Tel: (31) 3361-8615 R. Cruzeiro do Sul, 1.000, Santa Helena, Belo Horizonte <small>Preços atualizados: 06/05/2020</small>	R\$ 120,00	R\$ 75,00 (Ultragaz...)	R\$ 65,00 (Ultragaz...)	R\$ 75,00 (Ultragaz...)	-	R\$ 300,00 (Ultragaz...)	R\$ 290,00 (Ultragaz...)	
<b>Sagrado Coração de Jesus Gás</b> Tel: (31) 3322-0558 Av. Nélio Cerqueira, 770, Tirol, Belo Horizonte <small>Preços atualizados: 06/05/2020</small>	R\$ 150,00	R\$ 75,00 (Liquigás)	R\$ 70,00 (Liquigás)	R\$ 75,00 (Liquigás)	R\$ 300,00	R\$ 325,00 (Liquigás)	R\$ 325,00 (Liquigás)	
<b>Power Gás</b> Tel: (31) 3362-1451 Av. Catulo da Paixão Cearense, 112, Bairro das Indústrias, Belo Horizonte <small>Preços atualizados: 06/05/2020</small>	-	R\$ 75,00 (Liquigás)	R\$ 70,00 (Liquigás)	R\$ 75,00 (Liquigás)	-	-	-	
<b>Gás Mendes</b> Tel: (31) 3385-0524 / (31) 8815-0524 / (31) 8815-0524 R. Paulo Duarte, 391, Santa Cecília - V. Jatobá, Belo Horizonte (30668-150) <small>Preços atualizados: 06/05/2020</small>	R\$ 100,00	R\$ 80,00 (Liquigás - só atendem Região do Barreiro)	R\$ 80,00 (Liquigás - só atendem Região do Barreiro)	R\$ 80,00 (Liquigás - só atendem Região do Barreiro)	R\$ 300,00	R\$ 300,00 (Liquigás - só atendem Região do Barreiro)	R\$ 300,00 (Liquigás - só atendem Região do Barreiro)	
<b>Estabelecimentos</b>	<b>Botijão 13Kg - Vazio</b>	<b>Entrega</b>	<b>Portaria</b>	<b>Entrega</b>	<b>Cilindro 45Kg - Vazio</b>	<b>Entrega</b>	<b>Portaria</b>	
<b>Telegás Tominho</b> Tel: (31) 3384-2886 / (31) 3387-1144 Av. Senador Levisdo Coelho, 4035, Petrópolis, Belo Horizonte (30666-420) <small>Preços atualizados: 06/05/2020</small>	R\$ 120,00	R\$ 80,00 (Supergasbrás)	R\$ 75,00 (Supergasbrás)	R\$ 80,00 (Supergasbrás)	-	R\$ 320,00 (Supergasbrás)	R\$ 300,00 (Supergasbrás)	
<b>Depósito de Gás Jatobá</b> Tel: (31) 3381-0277 Rua Silva Guimarães, 285, Jatobá, Belo Horizonte <small>Preços atualizados: 06/05/2020</small>	R\$ 120,00	R\$ 75,00 (Supergasbrás)	R\$ 70,00 (Supergasbrás)	R\$ 75,00 (Supergasbrás)	-	R\$ 300,00 (Supergasbrás)	R\$ 300,00 (Supergasbrás)	
<b>Gás da Terezinha</b> Tel: (31) 3384-2380 Av. Afonso Vaz de Melo, 2045, Diamante, Belo Horizonte (30660-000) <small>Preços atualizados: 06/05/2020</small>	R\$ 130,00	R\$ 80,00 (Supergasbrás)	R\$ 75,00 (Supergasbrás)	R\$ 80,00 (Supergasbrás)	-	R\$ 300,00 (Supergasbrás)	-	
<b>Tominho G7s</b> Av. do Canal, 318, Tirol, Belo Horizonte (30660-590) Tel: (31) 3384-8000 <small>Preços atualizados: 06/05/2020</small>	R\$ 140,00	R\$ 72,00 (SUPERGASBRAS)	R\$ 72,00 (SUPERGASBRAS)	R\$ 72,00 (SUPERGASBRAS)	-	R\$ 330,00 (SUPERGASBRAS)	R\$ 330,00 (SUPERGASBRAS)	
<b>Estabelecimentos</b>	<b>Botijão 13Kg - Vazio</b>	<b>Entrega</b>	<b>Portaria</b>	<b>Entrega</b>	<b>Cilindro 45Kg - Vazio</b>	<b>Entrega</b>	<b>Portaria</b>	

Digite aqui para pesquisar

# PROPOSTA COMERCIAL

Minasgás

SUPERGASBRAS

CONTAGEM , 13 de maio de 2020.

Ao;  
INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO

## REF.: Fornecimento de GLP

A SUPERGASBRAS , uma das principais empresas em distribuição e comercialização de GLP está a mais de 70 anos atuando no mercado mineiro.

Sempre se propôs em atender às necessidades dos seus clientes com alto padrão de qualidade e segurança nos serviços prestados.

Desta forma apresentamos nossas condições comerciais e reafirmamos nosso propósito em tê-los como cliente no abastecimento de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo acondicionado em vasilhame, mantendo um relacionamento comercial baseado em confiabilidade, idoneidade e pontualidade.

## PREÇO UNITÁRIO GLP:

**P45 (botijão 45kg) – Botijão com 45 KG de GLP R\$ 600,00 COMPLETO** (seiscentos reais)  
**P13 (botijão 13kg) - Botijão com 13 KG de GLP R\$190,00 COMPLETO** ( cento e noventa reais)

## PRAZO DE PAGAMENTO:

A vista / cartões de credito / transferência bancaria

## PRAZO DE ENTREGA:

Imediato através do sistema de visita programada ou solicitação através da Central de Atendimento pelo telefone **3393-1644** de segunda a sábado de 7 às 18:00 horas, domingos e feriados de 08:00 as 15:00.

## REAJUSTE DE PREÇOS:

O preço do produto será reajustado na mesma proporção do reajuste percentual do custo ex-refinaria promovido pela Petrobrás - Petróleo Brasileiro S.A, incluindo os tributos incidentes sobre o mesmo, **entretanto, a cada reajuste poderemos rever o índice a ser cobrado.**

Certos de que nossas condições irão atender às suas necessidades, colocamo-nos ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Adrilane Araújo  
Supervisora de Negócios GLP

**AFONSO GÁS**  
3393-1644

031-3393-2215 - sala 101  
037-99183-4000 Operadora TIM  
adrilanearaujo@yahoo.com.br  
Luxo é saber Viver ...

EMPRESA : PIO XII GAS E TRANSPORTE LTDA  
CNPJ : 04.481.044/0001-31  
RUA SINVAL ALVES DA CUNHA 648- JARDIM BANDEIRANTES – CONTAGEM – MG

04.481.044/0001-31  
186.130.734-0035  
PIO XII GÁS E TRANSPORTE LTDA  
Rua Sinval Alves da Cunha. 648  
B. Jardim Bandeirantes – CEP 32371-330  
CONTAGEM – MG

*C. Passagem***Comprovante de remessa de Doc eletrônico**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Emitente:</b>	INSTITUTO DE P SOC HUMANA DARCY
<b>Conta origem:</b>	0620 / 003 / 00000890-2
<b>Conta destino:</b>	3039/33830-0
<b>Tipo:</b>	DOC E

<b>Banco:</b>	341-ITAU UNIBANCO S.A.
<b>Finalidade:</b>	07-Pagamento a Fornecedores
<b>Nome destinatário:</b>	AGUIA GAS E AGUA
<b>CPF/CNPJ destinatário:</b>	20.531.319/0001-50
<b>Valor a ser transferido:</b>	R\$ 1.100,00
<b>Tarifa de emissão de DOC:</b>	R\$ 10,00
<b>Valor total a ser debitado:</b>	R\$ 1.110,00
<b>Identificação da operação:</b>	AGUIA GAS E AGUA

<b>Data de débito:</b>	18/05/2020
<b>Data/hora da operação:</b>	18/05/2020 19:29:11

<b>Código da operação:</b>	00103036
<b>Chave de segurança:</b>	WK79470UJGGFT67Q

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTINO NA MANHA DO DIA UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104